
Njesia Raportuese: * ARIFAJ*Shpk 
Numri Unik(NIPT): J 76418907 K 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi 31.12.2015 31.12.2014 Ndryshimi +/· 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 744,871,311.2 491,902,521.1 252,968,790.0 

Ndryshimi ne inventarin e P G dhe P P 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit - -

Totali Ardhurave nga veprimtaria 744,871,311.2 491 ,902,521.1 252,968,790.0 

I 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (609,540,612.25) (431 ,429,61 0.4) (178,111 ,001.9) 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (462,394,712.69) (280,877,961.8) (181 ,516,750.9) 

2 Te tjera shpenzime (147, 145,899.56) (150,551,648.6) 3,405, 7 49.1 
-

Shpenzime te personelit (57,577,364.0) ( 44,957,496.5) (12,619,867.5) 

1 Paga dhe shperblime (49,396,914.0) (38,654,749.0) (10,742, 165.0) 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur veqmas ngc (8,180,450.0) (6,302,747.5) (1 ,877,702.5) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (15,256,235.0) (4 ,252,623.0) (11 ,003,612.0) 

Shpenzime te tjera shfrytezimi (36,279, 118.2) (20,678,594.5) (15,600,523.7) 

Totali I shpenzimeve (718,653,329.5) (501 ,318,324.4) (217,335,005.1) 
26,217,981.7 (9,415,803.3 35,633,784.9 

Te ardhura te tjera 6,043,087.0 14,147,382.8 (8, 1 04,295.9) 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese. 
-

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve 
afatgjata. 

3 lnteresa te arketueshi!m dhe te ardhura te ljera te ngjashme. 
6,043,087.0 14,147,382.8 (8, 104,295.9 

Zhvie,esi1ni i aktiveve linanciare dhe invesiimeve financiare iii mbajiura 
si aktive afatshkurtra -
Shpenzime financiare (26, 185,329.1 (1 ,076,323.2\ 

11 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur (25,761 ,2113 (1 ,076,323.2) 
2 I Shpenzime t e tjera financiare (424, 117.8 (424, 117.8 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet -

Fitimi/Humbja para tatimit 6,075,739.6 3,655,256.4 2,420,483.2 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,548,424.0 2,291 '178.0 257,246.0 
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,548,424.0 2,291 '178.0 257,246.0 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre -
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve - -

Fitimi/Humbja e viti! 3,527,315.6 1,364,078.4 2,163,237.2 

Fitimi/Humbja per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Norma e Fitimit. 0.82'!1,,1 

Kontabilisti I Shoqerise Perfaqesuesi Ligjor 


